
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
29 марта  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 928-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 11 апреля 2016 г.
№ 320-1 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальной  собственностью
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

 В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на 
основании представления Администрации Красногвардейского района Республики 
Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 11 апреля 2016 года № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления
и  распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
подпункт 10 пункта 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«10)  принимает  решения  о  даче  согласия  о  возмездном  отчуждении

недвижимого имущества, особо ценного имущества,  находящегося в оперативном
управлении  или  хозяйственном  ведении  муниципального  учреждения  или
муниципального  унитарного  предприятия,  и  имущественных  комплексов
предприятий,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым».



1.2.  в  приложении  к Положению  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной собственностью муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым:

пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.  Основной  задачей  комиссии  является  рассмотрение  вопросов  по

наиболее эффективному использованию объектов муниципальной собственности на
территории  муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики
Крым  и  представление  выработанных  предложений  органам  местного
самоуправления, уполномоченным принимать соответствующие решения. Решения
комиссии носят рекомендательный характер».

дополнить пункт 2.3. абзацами 20-27 следующего содержания:
«-  о даче согласия на отчуждение имущества, находящегося в собственности

муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
закрепленного  за  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями
Красногвардейского  района  на  праве  хозяйственного  ведения  и  оперативного
управления;

-  о  резервировании  земель,  решение  об  изъятии  земельных  участков  для
муниципальных нужд и ввиду ненадлежащего использования земельного участка в
соответствии с действующим законодательством;

-  о  безвозмездной  передаче  земельных  участков  в  федеральную
собственность,  собственность  Республики  Крым  и  иных  муниципальных
образований;

-  о  продаже  земельных  участков,  находящихся  в  собственности
муниципального образования;

-  о  передаче  земельных  участков,  находящихся  в  собственности
муниципального  образования,  в  аренду,  постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное пользование;

-  об  обмене  земельного  участка,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования,  на  земельный  участок,  находящийся  в  частной
собственности, в соответствии с действующим законодательством;

-  об  установлении  публичных  сервитутов  в  соответствии  с  действующим
законодательством и с учетом результатов общественных слушаний, 

- о выдаче разрешения на использование земельного участка, находящегося в
муниципальной  собственности,  в  порядке,  установленном  действующим
законодательством».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования Р. ШАНТАЕВ

2



Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета

конецрешения 

3


